
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di novembre, il Sindaco
INCATASCIATO GIUSEPPE

ORDINA

VISTA la relazione dei “Servizi Sociali” dell’Ente, dalla quale si evince la situazione di grave
pregiudizio in cui versa il minore OMISSIS , figlio di OMISSISe residente a Rosolini, via
OMISSIS e OMISSIS…

CONSIDERATA la proposta di allontanamento del minore dall’ambiente familiare inadatto e
dannoso per il corretto sviluppo psico-fisico del minore;

VALUTATO che dalla sopra citata relazione emerge l’inadeguatezza dei genitori, con
conseguente instabilità emotiva del minore che, per quanto risulta, ha minacciato di compiere
atti estremi e svariate volte si è posto in situazioni di pericolo che avrebbero potuto nuocergli
gravemente;

VISTO l’art. 403 del vigente C.C.;

RAVVISATO che ricorrono le condizioni previste dall’art. 403 C.C. che legittima l’emissione
del presente provvedimento;

RITENUTA la necessità di provvedere, con urgenza ed in via provvisoria, sussistendo le
condizioni previste dall’art. 403 C.C., in attesa delle disposizioni da parte della competente
Autorità Giudiziaria Minorile, all’allontanamento del minore dall’ambiente familiare e alla

Oggetto: DISPOSIZIONE URGENTE IN FAVORE DEL MINORE OMISSIS AI
SENSI DELL'ART. 403 C.C

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 69 DEL 14-11-2019

Registro Generale n. 139

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 69 DEL 14-11-2019



sua collocazione presso la Comunità Alloggio “Albatros” di Solarino (SR) che all’uopo ha
dato ai “Servizi Sociali” dell’Ente la propria disponibilità ad ospitare lo stesso;

Per tutto quanto sopra esposto

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate,

Che, con decorrenza immediata, ai sensi dell’art. 403 C.C., il minore OMISSIS , venga1.
collocato presso la Comunità Alloggio “Albatros” di Solarino (SR);

Che l’Assistente Sociale, Dott.ssa Maria Giuseppa Spadaro, con l’eventuale ausilio della2.
Polizia Municipale, ottemperi, per quanto di competenza alla presente Ordinanza;

Che copia del presente provvedimento, unitamente alla relazione dei “Servizi Sociali”3.
dell’Ente, venga trasmesso, senza ritardo, alla Procura della Repubblica presso il Tribunale
per i minorenni di Catania e al Tribunale per i minorenni di Catania;

 Che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla struttura ospitante e notificato4.
ai genitori del minore.

Ordinanza SINDACO n.69 del 14-11-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-11-2019    al 29-11-2019
Lì  14-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.69 del 14-11-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


